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 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: یکی از ابزارهای 
سرمایه گذاری مورد استفاده در بورس کالا مربوطه شمش طلا 
است که راه اندازی معاملات آن با اراده وزارت صنعت و بورس 
کالا محقق شــد و توانستیم به این مرحله برسیم که معاملات 

شمش طلا را افتتاح کنیم. 
»مجید عشقی« روز )یکشنبه( در آیین افتتاح معاملات شمش طلا در بازارهای 
مالی و مشتقه بورس کالای ایران، اعلام کرد: بسیار خوشحالیم که امروز توانستیم 
در زنجیره ابزارهای ســرمایه گذاری مربوط به کالا که یکی از ابزارهای جذاب 
سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران است، ورود کنیم.وی افزود: این ابزارها از سالیان 

گذشته در بازار سرمایه راه اندازی و مورد استفاده قرار گرفته بود.

عشقی اعلام کرد: یکی از این ابزارهای مربوطه شمش طلا بود که راه اندازی آن 
با اراده وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز بورس کالا محقق شد و توانستیم به 
این مرحله برسیم که معاملات شمش طلا را افتتاح کنیم.رییس سازمان بورس 
خاطرنشان کرد: بورس کالا به عنوان یک بازار شفاف و منصف در سالیان گذشته 
نقش مهمی را در معاملات کالاهای مختلف به خصوص به خصوص کالاهای 
واسطه ای ایفا کرده است.وی ادامه داد: بورس کالا در حوزه محصولات صنعتی و 
پتروشیمی نقش محوری داشته و به عنوان بازار شفاف به نقش خود عمل کرده 
است.عشقی تاکید کرد: بورس کالا در سال ۱۴۰۱ به رکوردهای زیادی دست پیدا 
کرده است که طبق برآوردها حدود یک هزار هزار همت ارزش معاملات بوده و 

نزدیک به ۱۱۰ میلیون تن انواع کالا در این بازار معامله شد.

رییس سازمان بورس گفت: زمانی که گفته می شود کالایی در بورس کالا معامله 
می شود به طور حتم معاملات با منافع زیادی همراه خواهند شد.

عشقی با بیان اینکه وقتی کالایی در بورس کالا عرضه می شود، عرضه و تقاضا 
قابل رصد خواهد بود، ادامه داد: ابزارهای ســرمایه گذاری در دست سیاست گذار 
است که می تواند طبق اعداد برای آینده برنامه ریزی کند. وقتی اعداد بالا می رود 

این امر نشان دهنده مشکل در بحث های تعرفه ای یا برخی مولفه ها است.
وی اظهار داشت: بورس کالا به عنوان دماسنجی است که با استفاده از متغیرهای 

مختلف در این بازار و نیز از طریق دستگاه های مختلف به کمک بازار آییم.
عشقی اظهار داشــت: اکنون با توجه به فعالیت بیش از ۱۵ سال بورس کالا 
همواره با فراز و نشیب هایی روبرو هستیم که در نهایت به این جمع بندی رسیدیم 

که از این ابزار می توان برای تنظیم بازار بسیاری از کالاها استفاده کرد.
رییس سازمان بورس تاکید کرد: در حوزه طلا همکاری های خوبی با ذی نفعان 
این بازارها در گذشته وجود داشته و اخیراً هم با بانک مرکزی مذاکراتی را برای 
انتشار اوراق سلف داشــتیم، در مدت زمان کوتاهی اوراق سلف بانک مرکزی 
راه اندازی شد و به بخشی از نیاز بازار جواب داد.وی اظهار داشت: در ادامه بحث 
فروش سکه به صورت ربع سکه و تمام سکه از طریق ابزارهای بورس کالا در 
دستور کار قرار گرفت که نشان دهنده موفقیت همکاری نزدیک بورس کالا و 
بانک مرکزی است.عشقی خاطرنشان کرد: با توجه به این سوابق گام دیگری را 
برداشتیم و شاهد بودیم که معضل جدی در حوزه معادن طلا به صورت عمده 
و برای فروش آن وجود دارد، درخواست و تقاضای زیادی برای طلا داشتیم که 
با همکاری نزدیک وزارت صمت و بورس کالا ابزار شمش طلا در بورس کالا 
راه اندازی شد تا سرمایه گذاران و مردم عادی بتوانند در قطعات کوچک یک گرمی 
سرمایه گذاری کنند.رییس سازمان بورس گفت: در بسیاری از مواقع شاهد هستیم 
که مردم عادی برای حفظ قدرت خرید سرمایه هایشان وارد برهی بازار کالاهای 

سرمایه ای می شوند که خسارت جبران ناپذیری را برای اقتصاد کشور دارد.
وی اعلام کرد: این ابزار، ابزار است که کمک کننده به تولیدکننده شمش طلا 
و معادن اســت و نیز ذخایر طلا را حفظ خواهد کرد، زیرا از این طریق می توان 
بررسی کرد که ذخایر طلا کجا نگهداری می شود و خزانه هایی که ثبت شده مورد 
نظارت هستند.عشقی ادامه داد: یکی از ابزارهای خوبی که اخیراً زیرساخت آن 

در بازار سرمایه مورد نظر گرفته شده است، توثیق اموال دارایی های مالی است.
رییس سازمان بورس تاکید کرد: گواهی سپرده شمش به عنوان یک دارایی ابزار 
مالی شناخته شده و همه نهادها مانند بانک ها و دستگاه های قضایی که به بحث 
توثیق می پردازند می توانند این ابزار مالی را به صورت الکترونیک وثیقه گیری کنند 
و آن را مورد استفاده قرار دهند.وی ادامه داد: امیدواریم با تکمیل این زنجیره زمینه 
جمع آوری سرمایه های خرد که به دنبال این هستند قدرت خرید خود را در برابر 

نوسانات موجود حفظ کنند، فراهم کنیم.
عشقی در ادامه به عرضه خودرو در بورس اشاره و تاکید کرد: بحث های زیادی 
برای عرضه خودرو در بورس و نحوه فروش آن پیش آمد، دود تصمیماتی که در 
هفت سال گذشته گرفته شد به چشم مصرف کننده رفت و باعث عدم توسعه این 

صنعت شد و دیگر محصول با کیفیت در اختیار مشتریان قرار نگرفت.
رییس سازمان بورس اظهار داشت: حتی آمار تولید شرکت ها کاهش محسوس 
داشت که با توجه به شرایط پیش آمده در اوایل امسال این بحث عرضه خودرو 
در بورس پیش آمد که هدف این بود تا از نحوه حاکم قیمت گذاری در بازار فاصله 
بگیریم.وی گفت: با توجه به اتفاقاتی که در چند ماه گذشــته رخ داد و اصلاح 
قیمتی که در ۲ سال تعیین شده بود تعیین شده بود می تواند به نفع مصرف کننده 

و تولیدکننده باشد.
عشــقی اظهار داشت: برای اینکه شرکت های موجود در این صنعت که جزو 
صنایع استراتژیکی هستند و سهم زیادی را در بحث اشتغال دارد، توسعه پیدا کنند 
از وزارت صمت درخواست کردیم که با توجه به مصوبات موجود، قیمت گذاری 
جدید به گونه ای باشد که ضرر و زیانی را با خود به همراه نداشته باشد و با توجه به 
ایجاد سود منطقی، تولیدکنندگان بتوانند سال آینده با توجه به برنامه هایشان برای 

افزایش تولید و کیفیت خودرو محصولات بهتری را در اختیار مردم قرار دهند.

رییس سازمان بورس اعلام کرد؛

 افتتاح معاملات شمش طلا در بورس کالا 
با کمک وزارت صمت

سرمایه امروز

ایران چک ۲۰۰ هزار تومانی به بازار می آید 
بانک مرکــزی به تازگی ایــران چک های 
۲۰۰ هزار تومانی با طرح سد کارون را منتشر 

کرده است. 
بانک مرکزی ایران چــک ۲۰۰ هزار تومانی را برای 
اولین بار راهی بازار خواهد کرد. پیش از این بانک مرکزی 
ایران چک های ۵۰ و ۱۰۰ هزار تومانی را در چند طرح 

مختلف منتشر و وارد بازار کرده بود.
ایران چــک ۲۰۰ هزار تومانی که تاریخ انتشــار آن 

۲۰ اسفند ۱۴۰۱ است با طرح سد کارون و رنگ آبی وارد بازار می شود. ابعاد این ایران چک ها 
۱۶۰x۷۵mm است.

 امکان وکالتی کردن حساب ها برای خرید 
خودروهای داخلی در بانک شهر فراهم شد 

امکان معرفی حساب وکالتی برای ثبت نام در 
طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی وزارت 
صمت، به صورت حضوری و غیرحضوری در 

بانک شهر فراهم شد.
با عنایت به اعلام وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
مقرر اســت عرضه خودروهای داخلی از طریق سامانه 
یکپارچه فروش خودرو صورت پذیرد. لذا با عنایت به این 
امر که یکی از الزامات مشارکت در طرح مذکور، افتتاح 

سپرده های وکالتی و مسدودی مبلغی معادل با ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در سپرده های متقاضیان 
این طرح می باشد؛ بانک شهر نیز در راستای بهره مندی مشتریان حقیقی از این طرح اقدام 
به ایجاد امکان ارائه خدمت مذکور به دو شیوه حضوری از طریق شعب بانک و غیرحضوری 
از طریق کانال اینترنت بانک کرده است.درهمین راستا، مشتریان حقیقی بانک شهر می توانند 
با مراجعه به یکی از شعب این بانک با ارائه درخواست و تکمیل فرم های مربوطه و یا از طریق 
اینترنت بانک شهر و ورود به بخش بورسار از خدمت فوق بهره مند شوند.حساب وکالتی حسابی 
است که صاحب حساب به منظور انجام معامله به بانک وکالت می دهد تا وجوه واریزی را مسدود 
نماید و پس از انجام معامله، وجه مسدود شده را برداشت و یا در صورت عدم انجام معامله رفع 
مسدودی نماید.برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص تعریف حساب وکالتی در بانک شهر به 

لینک زیر مراجعه نمایید.

 قدردانی رییس مرکز اطلاعات مالی از تلاش های 
بانک ملت در زمینه مبارزه با پولشویی

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس مرکز اطلاعات مالی با ارسال نامه 
ای خطاب به مدیر مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم بانک ملت، از 

تلاش های بانک ملت در این زمینه قدردانی کرد.
هادی خانی در این نامه خطاب به قاسم بختیاری تاکید کرده است که تلاش خالصانه و همت 
مجدانه دست اندرکاران بانک ملت در مقابله با فساد و ارتقای توانایی ملی در مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم، سهم شایانی داشته است. وی در این نامه مراتب سپاس و قدردانی خود را 
از زحمات مدیریت مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم بانک ملت در طول سال ۱۴۰۱ در 
زمینه پیشبرد اهداف مبارزه با پولشویی و شناسایی آسیب های نظام بانکی اعلام کرده و تداوم 

توفیقات را از خداوند متعال خواستار شده است.

 خدمات »چکاوک«، »ساتنا« و »پایا« 
بانک صادرات ایران در روزهای پایانی ١٤۰١

ساعات کاری سامانه های »ساتنا«، »پایا« و 
»چکاوک« بانک صادرات ایران در ایام پایانی 

سال اعلام شد.
ساعات کاری سامانه های »ساتنا«، »پایا« و »چکاوک« 
این بانک در ایام پایانی سال اعلام شد که بر اساس آن 
ساعت پایان واگذاری چک های عادی سامانه چکاوک در 
روزهای پنج شنبه و شنبه به ترتیب ۲۵ و ۲۷ اسفندماه 
سال جاری ساعت ۱۲ و زمان پایان تعیین وضعیت آن 

۱۵:٣۰ تعیین شده است. همچنین ساعت پایان واگذاری چک های عادی سامانه چکاوک در 
روز یکشنبه ۲٨ اسفندماه ساعت ۱٣ و زمان تعیین وضعین آن ۱۶:٣۰ خواهد بود.  زمان پایانی 
واگذاری چک های رمزدار نیز در دو روز ۲۵ و ۲۷ اســفندماه ســاعت ۱٣ و زمان پایان تعیین 
وضعیت آنها در شــعب ساعت ۱۴:۴۵ اعلام شده است. زمان پایان واگذاری چک های رمزدار 
در روز یکشنبه ۲٨ اسفندماه ساعت ۱۴ و زمان تعیین وضعیت آنها ۱۵:۴۵ در نظر گرفته شده 
است. بر اساس این اطلاعیه سامانه چکاوک در روز ۲٩ اسفندماه غیرفعال است.همچنین بر 
اساس اطلاعیه اداره کل خزانه داری بانک صادرات ایران، سامانه ساتنا این بانک در روز پنجشنبه 
۲۵ اسفند ماه طبق روال عادی از ساعت ٨ تا ۱۴:٣۰ فعال است و در روزهای شنبه و یکشنبه ۲۷و 
۲٨ اسفندماه سال جاری زمان خدمت رسانی این سامانه از هشت تا ۲۰ و در روز دوشنبه۲٩ اسفند 
ماه از هشت تا ۱٩ به مشتریان خدمت ارائه خواهد کرد.همچنین سامانه پایا در بانک صادرات 
ایران طبق روال عادی در روزهای ۲۵، ۲۷، ۲٨ و ۲٩ اسفند ماه سال جاری در چهار چرخه زمانی 

۰٣:۴۵، ۱۰:۴۵، ۱٣:۴۵ و ۱٨:۴۵ فعال خواهد بود.

 کاهش مطالبات غیر جاری 
و بهبود NPL بانک ملی ایران

بانک ملی ایران توانست از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه سال جاری 
مبلغ 1۰7 هزار و 6۲7 میلیارد ریال از مطالبات غیر جاری خود را وصول کند.

 با وصول این میزان مطالبات معوق غیر جاری علاوه بر کنترل این مطالبات در مقایســه با 
حجم تســهیلات اعطایی، شاخص ان پی ال بانک ملی ایران )نسبت مطالبات غیرجاری به 
کل تسهیلات پرداختی( نیز در وضعیت قابل قبولی قرار گرفته است.گفتنی است بانک ملی 
ایران پیش از این در پی دستور دولت محترم، فهرست اسامی بدهکاران کلان بدحساب بانکی 
که دارای بیشترین بدهی غیر جاری هستند را منتشر کرد و همچنین جلسات متعددی را برای 

راهبری پرونده های مطالبات عمده،برگزار کرده است.

 امکان وکالتی نمودن حسابهای بانک سپه 
در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی 

امکان وکالتی نمودن حسابهای بانک سپه در طرح یکپارچه عرضه خودروهای 
داخلی فراهم است .

مشتریان گرانقدر بانک سپه می توانند بر اساس زمان بندی اعلام شده در سامانه یکپارچه 
عرضــه خودروهای داخلی به نشــانی esalecar.ir نســبت به وکالتی نمودن حســاب 
 خود با رعایت حداقل مانده حســاب اعلام شــده در ســامانه مذکور؛ صرفاً از طریق مسیر

 vbank.banksepah.ir اقدام نمایند.

امکان ثبت نام در طرح یکپارچه عرضه خودروهای 
داخلی با حساب وکالتی بانک سرمایه 

مشتریان ارجمند بانک ســرمایه می توانند با 
وکالتی نمودن حساب خود در این بانک نسبت به 
خرید خودروی داخلی از طریق ثبت نام در سامانه 

یکپارچه فروش خودروهای داخلی اقدام نمایند. 
طی هماهنگی های صورت پذیرفته با وزارت صمت، آن 
دسته از مشتریان ارجمند که برای ثبت نام در سامانه یکپارچه 
فروش خودروهای داخلی )www.esalecar.ir( نیاز به 
حساب وکالتی دارند، می توانند تا تاریخ ۲٣ اسفند ماه سال 

۱۴۰۱ با مراجعه به هریک از شعب بانک سرمایه، حساب خود را در این بانک وکالتی نموده، و سپس 
با ثبت نام در سامانه مذکور، ضمن معرفی حساب فوق در طرح خرید این خودروها شرکت نمایند.

اخبار کوتاه 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه مجمع سالیانه 
شــرکت خدمات و پشتیبانی توســعه تعاون، اهداف و 

راهبردهای شرکت را مناسب تلقی نمود. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه مجمع 
سالیانه شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون اظهار داشت: این شرکت 
از ارکان مهم و تاثیرگذار بانک توسعه تعاون بوده است و اقدامات و تدابیر 
شــرکت در حوزه های گوناگون موجب خلق ارزش و تسهیلگری ارائه 

خدمات به عموم مشتریان و جامعه هدف شده است.
وی ضمن تبریک به ارکان شــرکت به مناسبت همزمانی برگزاری 
مجمع سالیانه شرکت با مناسبت نیمه شعبان و همچنین سالروز تاسیس 
شرکت خدمات و پشتیبانی توســعه تعاون تصریح کرد: شرکت طی 
سال های اخیر با حضور مدیران مجرب عملکرد مناسبی داشته است و با 
حضور مدیریت جدید در راس کار نیز اقدامات مناسبی صورت پذیرفته و 

دستاوردهای مساعدی حاصل شده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون تاکید کرد: برنامه محوری و بهره مندی 
از راهبردها و استراتژی های مناسب ویژگی مهم و اصلی روند کنونی 
شرکت است و چشم انداز و افق پیش روی شرکت بسیار روشن پیش بینی 

می شود.
وی اذعان داشت: ارکان مدیریتی شرکت با اتکا به نیروها و استعدادهای 
موجود و با هدایت صحیح امکانات و منابع موجود، برنامه های تحولی را 
به اجرا درآورده و سرمایه انسانی شرکت نیز در پروژه ها و اقدامات متنوع، 

عملکردی مثبت ارائه داده اند.
رییس مجمع عمومی سالیانه شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون 
خاطر نشان کرد: شرایطی در حال فراهم است تا همکاران شعبه با تمرکز 
کامل به عملیات بانکی بپردازند و فعالیت های اجرایی و پشتیبانی مرتبط 
با ساماندهی فضای شعبه، تابلو و محیط شعبه به صورت تخصصی و 

کارآمد از طریق شرکت خدمات و پشتیبانی انجام شود.
شیخ حسینی گفت: عملکرد شرکت در ارزیابی اموال مناسب بوده است 
و برای شرکت در فرآیند مدیریت مطالبات بانک نیز برنامه های در نظر 
گرفته شده است که با بهبود مدل واگذاری فرآیند مدیریت مطالبات، نتایج 

مناسبی در این زمینه قابل دستیابی است.
در ادامه جلسه سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
گفت: نحوه برگزاری جلسه مجمع عمومی سالیانه به لحاظ شکل، محتوا 

و کیفیت برگزاری قابل تقدیر است.
وی افزود: زیرساخت های مناسبی برای انجام فرآیندهای ارزیابی اموال، 
خدمات مهندسی و پشتیبانی و مدیریت مطالبات در شرکت فراهم است 

و ضرورت دارد شبکه شعب بانک از این امکانات و مزیت ها بهره کافی 
را ببرند.

گفتنی است این جلسه با قرائت گزارش حسابرس مستقل و بازرس 
قانونــی مبنی بر وضع مطلــوب صورت های مالــی و رعایت کامل 
استانداردهای حسابداری در فرآیندهای مالی و جریان های نقدی شرکت 
آغاز شد و اعضای مجمع نیز صورت های مالی شرکت را مورد تصویب 

و تایید قرار دادند.
در این جلسه آرمین معصومی شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون 
نیز گزارشی کامل از اقدامات و برنامه های شرکت ارائه داد. وی تاکید 
کرد: هدف شرکت این است ضمن انجام پروژه های مهم فنی، مهندسی 
و پشتیبانی مرتبط با بانک شرایطی را فراهم نماید تا خدمات بانکی با 
هزینه کمتری به مردم ارائه گردد که این مهم در فرآیند ارزیابی اموال به 

صورت دقیق رعایت گردیده است.
گفتنی است محمد ذوالفقاری معاون مدیرعامل در امور مالی و پشتیبانی 
و سرپرست معاونت مدیرعامل در امور حقوقی و نظارت، حسن شریفی 
معاون مدیرعامل در امور عملیات بانکی، ســید حسن حسینی مطلق 
سرپرست دفتر مرکزی حراست، رامین نجمی رئیس اداره کل سرمایه 
گذاری، سعید تاجداری رئیس هیات مدیره شرکت خدمات و پشتیبانی 
توسعه تعاون و جعفر بارگیران نایب رئیس هیات مدیره شرکت مطالب 
مهمی را در تبیین عملکرد گذشته و برنامه های پیش روی شرکت مطرح 
نمودند. همچنین در جلسه مجمع، محمد رفیع نژاد معاون مدیرعامل در 
وصول مطالبات شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون، محمدکاظم 
شاملو معاون مدیرعامل شرکت در امور پشتیبانی و قراردادها، محمدعلی 
سلیمانیان معاون مدیرعامل شرکت در امور مالی و اداری ، سیداکبر فتاحی 
معاون مدیرعامل شرکت در امور ارزیابی و سعید جمالی معاون نظارت بر 

تامین مالی و سرمایه گذاری ها اداره کل سرمایه گذاری حضور داشتند.

در جلسه مشترک مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با دبیر کل 
سازمان همکاری  اقتصادی هشت کشور در حال توسعه)D۸(، توافق 
اولیه برای برگزاری ورکشاپی با هدف انتقال تجربیات حوزه بانکداری 

بین کشورهای عضو این گروه صورت گرفت.
 دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک با »ایسیاکا عبدالقادر امام« دبیر کل 
سازمان همکاری  اقتصادی هشت کشور در حال توسعه)D٨( دیدار و درباره همکاری های 

۲ جانبه گفت وگو کرد.
دبیر کل D٨ در این دیدار گفت: مدل بانکداری اســلامی برای هشت کشور در حال 
توسعه مدل جدیدی نیست، اما بانک قرض  الحسنه مهر ایران می تواند تعامل خوبی با 

کشورهای اسلامی داشته باشد.
عبدالقادر امام اظهار داشت: SME بانک در نیجریه در حال راه اندازی است و قرار شده 
فعالیت های متعددی در حوزه آموزش، تأمین مالی و کمک به SMEها داشته باشد. در 
این راستا قرار است کارت پرداخت گروه ٨ راه اندازی شود که برای ایران نیز قابلیت اجرایی 
دارد. وی افزود: چنین اقداماتی در مالزی نیز قرار است انجام شود و به دنبال مجوزهای 
لازم با نرم افزارهای پیشــرفته هستند تا سرمایه گذاری های لازم صورت گیرد. رویکرد 
آن ها در خلیج فارس نیز همین است و بانک قرض الحسنه مهر ایران می تواند در آنجا 

سرمایه گذاری های لازم را انجام دهد.
دبیر کل D٨ گفت: در همین راستا می توانند این مسیر را برای شرکت و عضویت ایران 
هموار کنند و آن ها هم راضی هستند که ایران عضو این مجموعه شود. زمانی که این کار 
عملیاتی شود، کمک های زیادی به انجام کارهای تجاری صورت می گیرد و امکان خرید 

کالا از ایران نیز فراهم می شود.
عبدالقادر امام در پایان خاطرنشــان ساخت: یک سری اقدامات تجاری مشترک نیز 
می توان در قالب مأموریت های تجاری در نیجریه و پاکســتان با ایران ترتیب داد که 
به صورت هیئتی متشکل از افراد با کشورهای مختلف گروه ٨، به مأموریت های تجاری 

بروند و ایران نیز در این مأموریت های تجاری شرکت کند.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران نیز در این جلسه اظهار داشت: در پی این 

هستیم که تجربیات کشورهای گروه ٨ را در خصوص بانکداری خرد و در قالب کارگروهی 
بین این بانک ها متمرکز کنیم و می توان این هدف را در قالب یک ورکشاپ دنبال کرد 
و تجربیات دیگران را نیز در حوزه بانکداری مورد استفاده قرار داد.وی با اشاره به تجربه 
خاص ایران در برگزاری پارک علم و فناوری پردیس، گفت: می توان در قالب یک کارگاه 
آموزشی تجربیات ۱۵ ساله اخیر بانک قرض الحسنه مهر ایران را به کشورهای دیگر انتقال 
داد. در این راستا ایران پروپوزالی را تنظیم کرده تا فضای تبادل تجارب با اعضای D٨ که 

شامل یک میلیارد جمعیت است، به وجود آید.
شمسی نژاد در همین رابطه افزود: ما پیشنهاد کلی غیر تعهدآوری برای برگزاری ورکشاپ 
داریم و در مرحله بعد نامه رسمی نیز با در نظر گرفتن مراحل اجرایی از طریق وزارت امور 
خارجه ارسال می شود. در حقیقت ما در پی انتقال تجارب بانکداری هستیم.وی تأکید 
کرد: بانک قرض الحســنه مهر ایران بانک ســبز است و مبتنی بر حذف کاغذ از همه 
شعب، خدماتی همچون افتتاح حساب، درخواست وام، اعتبارسنجی و... به صورت آنلاین 
و غیرحضوری انجام می شود.دبیر کل D٨ با برگزاری ورکشاپ پیشنهادی مدیرعامل 
بانک قرض الحســنه مهر ایران موافقت کرد و گفت: هماهنگی لازم را برای برگزاری 

ورکشاپ انجام خواهم داد.
 Dدر پایان جلسه تفاهم نامه همکاری بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و سازمان٨
به امضای مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران و دبیر کل D٨ رسید. در بخشی 
از این تفاهم نامه ذکر شده: »می توان از ظرفیت بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه 
قرض الحسنه و مدل کسب وکاری برای انتقال تجربه به دیگر کشورهای اسلامی استفاده 
کرد. در همین راستا بانک در نظر دارد برای نهادهای اقتصادی در ٨ کشور اسلامی، دوره 

آموزشی برگزار کند و با رویکرد حمایت مالی، پارک های علم و فناوری راه اندازی کند.«
نشست های تخصصی هر ۶ ماه یک بار و در ابتدا به میزبانی ایران و سپس به  صورت 

گردشی به میزبانی کشورهای داوطلب عضو D٨ خواهد بود.
برگزاری همایش ها و نشست های مشترک و همچنین همکاری در زمینه پروژه های 
اطلاع رســانی از طریق ابزارهای رســانه ای نیز بخش دیگــری از تفاهم نامه بانک 

قرض الحسنه مهر ایران و سازمان D٨ است.
سازمانD٨ شامل ٨ کشور مسلمان در حال توسعه، یعنی ایران، اندونزی، بنگلادش، 
پاکستان، ترکیه، مالزی، مصر و نیجریه است. این گروه از جمله پیمان های منطقه ای است 
که به منظور ایجاد روابط مستحکم اقتصادی بین کشورهای در حال توسعه اسلامی و 
تقویت نفوذ این کشورها در بازارهای جهانی و برقراری گفت وگو با کشورهای صنعتی 

تشکیل شده است.
مجموع صادرات و واردات کشورهای D٨ حدود ۷۰۰ میلیارد دلار است و این سازمان 
تا کنون دستاوردهای مختلفی داشته که عملیاتی کردن موافقتنامه تجارت ترجیحی، 
موافقتنامه چندجانبه موضوعات اداری-گمرکی، موافقتنامه تسهیل روند صدور روادید 
برای بازرگانان، تشکیل انجمن پتروشیمی D٨، ایجاد شبکه انتقال و تبادل فناوری و 

تأسیس دانشگاه بین المللی D٨)دانشگاه همدان( برخی از این موارد است.

 شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون اهداف 
و راهبردهای مناسبی در پیش گرفته است 

 تجربه بانک قرض الحسنه مهر ایران 
به سازمان همکاری  اقتصادی D۸ منتقل می شود

تفاهم نامه همکاری بین بانک پارسیان و موسسه 
عالی آمــوزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
ســازمان برنامه وبودجه کشــور به منظور تبادل 
تجربیات علمی و فراهم آوردن زمینه های همکاری 
در جهت مطالعات اقتصاد کلان ایران عصر دوشنبه 
15 اســفند به امضای کورش پرویزیان و علی 

اوتارخانی رسید.
هدف از انعقاد ایــن تفاهم نامه ایجاد زمینه های همکاری و 
اســتفاده از توانایی های علمی و اجرایی طرفین برای ارتقای 
فعالیت های علمی، آموزشی ، پژوهشی و مطالعاتی در حوزه های 

موردتوافق طرفین اســت.کورش پرویزیان مدیرعامل بانک 
پارسیان در مراسم امضای این تفاهم نامه، گفت : باید برای تولید 
ثروت و رفاه، به ظرفیت بالای سرمایه انسانی و نیروی فکری 
که در جامعه وجود دارد توجه کنیم و با شناســایی و استفاده از 

ظرفیت های موجود آینده را بهتر بسازیم.
مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های 
این بانک اظهار داشت: بانک پارسیان برند معتبری است و از 
جایگاه مطلوبی در نظام بانکی برخوردار است و طی سال های 
اخیر در راستای توسعه اقتصادی کشور، ایجاد اشتغال و کمک 
به اشتغال پایدار، در پروژه های بزرگ ملی کشور مشارکت فعال 

و اثرگذاری داشته اســت.علی اوتارخانی، مدیرعامل موسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی نیز با اشاره به 
توانمندی های بانک پارسیان در سرمایه گذاری در بخش های 
پیشران کشور و حوزه دانش بنیان گفت : در حال حاضر بخش 
عمده فعالیت های شــرکت های دانش بنیان در حوزه خدمات 
تعریف شده است. ظرفیت های مناسب بانک پارسیان ایجاب 
می کند که در شرکت های دانش بنیانی که در کلاس جهانی و 
باقاعده بزرگ تر فعالیت می کند، سرمایه گذاری کند. گفتنی است 
؛ موسســه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی بر 
اساس مصوبه شماره ۱٣/۶۵۵-ط مورخ ٣/۴/٨۱ شورای عالی 

اداری، از ادغام مرکز آموزش مدیریت دولتی و موسســه عالی 
پژوهش در برنامه ریزی و توسعه تشکیل شده است.

این موسســه که به لحاظ تشــکیلات اداری به ســازمان 
برنامه وبودجه کشور وابسته است، با اخذ مجوزهای لازم در زمره 
مؤسسات آموزشی و پژوهشی مورد تائید وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری قرار دارد.
موسسه در ساختار جدید خود تلاش می کند تا با رویکردی 
نوین، ضمن ایفای نقش خود در راســتای آموزش مدیران و 
کارکنان دولت، به عنوان پشــتیبان اندیشه ای و فکری دولت 

عملکردی تأثیرگذار داشته باشد.

تفاهمنامههمکاریبینبانکپارسیانوموسسهعالیآموزشوپژوهشمدیریتوبرنامهریزی

امــکان ثبت نام در طــرح یکپارچه عرضه 
خودروهای داخلی با استفاده از حساب وکالتی 
برای دارندگان حساب در بانک اقتصادنوین 

فراهم شد. 
از این  پس دارندگان حســاب نــزد بانک اقتصادنوین 
می توانند برای ثبت نام در طرح فروش خودروهای داخلی 
نسبت به معرفی حساب وکالتی خود نزد بانک اقتصادنوین 
اقدام کنند تا امکان مسدودسازی و برداشت وجه مورد نیاز 

توسط »سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان« فراهم شود. بر این اساس، مشتریان ارجمند می توانند با مراجعه 
به اینترنت بانک اقتصادنوین، یکی از حساب های خود را وکالتی کرده و با انتخاب نام بانک اقتصادنوین و ثبت شماره 
حساب و شماره شبای خود در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی به نشانی esalecar.ir فرایند ثبت نام را تکمیل 
کنند.لازم به ذکر است که امکان وکالتی کردن حسابی که پیش تر به نفع سایر ذی نفعان، وکالتی شده است، به نفع سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز وجود دارد. همچنین مشتریانی که پیش از این در طرح فروش خودروهای 

وارداتی شرکت کرده اند نیز می بایست برای ثبت نام در این طرح مجددا نسبت به وکالتی کردن حساب خود اقدام کنند.

سقف تعهدات ارزی شرکت خدمات صرافی 
بانک کشاورزی  از 4.5 به 19.4 میلیون یورو 

افزایش یافت.
با افزایش ســقف تعهدات ارزی شرکت صرافی بانک 
کشــاورزی، این شرکت می تواند سهم بیشتری از بازار 
تراکنش های ارزی را به خود اختصاص دهد و این امر، 
تاثیر به سزایی در بهبود و تقویت بسته خدمات ریالی و 
ارزی بانک کشاورزی برای مشتریان خواهد داشت.این 

گزارش می افزاید: در پی صدور مجوز جدید از سوی بانک مرکزی، شرکت صرافی بانک کشاورزی در شمار شرکت های 
با سقف ارائه خدمات ارزی رقابتی قرار گرفته است و می تواند علاوه بر ارائه خدمات ارزی به صنایع بزرگ و تکمیلی بخش 
کشاورزی و ایفای نقش موثر در صادرات محصولات و نیز واردات نهاده های کشاورزی، در سایر بخش های صنعتی و 
خدماتی اعم از محصولات پالایشگاهی، پتروشیمی، فلزی، توریستی و ... نیز خدمات ارزی معتبر و بهنگام ارائه دهد.شایان 
ذکر است شرکت خدمات صرافی بانک کشاورزی در سال ۱٣٨٣ با مجوز رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

تأسیس شده است و از جمله شرکت های معتبر و دارای قدمت در زمینه ارائه خدمات صرافی در کشور است.  

امکانثبتنامدرطرحیکپارچهعرضه
خودروهایداخلیدربانکاقتصادنوین

افزایشسقفتعهداتارزیشرکت
خدماتصرافیبانککشاورزی

سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد 
با  فرسوده  بافت  نوســازی  تسهیلات 
4۲ هــزار و 4 واحد به مبلــغ 7 هزار و 
55 میلیاردتومان از ابتدای اجرای طرح 
نوسازی بافت فرســوده از سال 1۳9۸ 

تاکنون خبر داد. 
 دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن در 
خصوص روند ارایه تسهیلات در بافت فرسوده از 

ابتدای اجرای طرح تاکنون توضیح داد: از سال ۱٣٩٨تاکنون، بانک مسکن با ۴۲ هزار و ۴ واحد به مبلغ ۷ هزار 
و ۵۵ میلیاردتومان قرارداد منعقد کرد.سرپرست بانک مسکن ادامه داد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بانک 

مسکن با ۱٨ هزار و ۶۱٨ واحد به مبلغ ۵ هزار و ۱۵۶ میلیاردتومان قرارداد منعقد کرد.
دکتر عسکری گفت: از سال ۱٣٩٨ تا ابتدای دولت سیزدهم نیز تعداد ٣۱ هزار واحد برای دریافت تسهیلات 
به بانک مسکن معرفی شد که بانک با ۲٣ هزار و ٣٨۶ واحد به مبلغ یکهزار و ٨٩٨ میلیاردتومان قرارداد 

منعقد کرد.

بیشاز7هزارمیلیاردتومانتسهیلات
نوسازیدربافتفرسودهپرداختشد

مفقودی
کلیــه اســناد مالکیــت وبــرگ ســبز  موتــور ســیکلت کویــر 125مــدل 1400بــه شــماره پــاک 
.N3CCDDE10MEA02170 ــی ــماره شاس ــور 0125N3C297061 وش ــماره موت 246_53_635وش

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــود و از درج ــپادانا مفق ــتر اس ــراث گس ــرکت می ــه ش ــق ب متعل
لردگان 821

مفقودی
: کلیــه اســناد مالکیــت وبــرگ ســبز موتــور ســیکلت کویــر 125مــدل 1400بــه شــماره پــاک 
3834_9_634وشــماره موتور 0125N3C292723 وشــماره شاسی N3CCDDF10MEA00026متعلق 

ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــود واز درج ــپادانا  مفق ــراث گســتر  اس ــه شــرکت می ب
لردگان 822


